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REGIONE SICILIANA
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE
N 216 DEL 26- 5. 6.

Procedura negoziata per la fornitura del’Analizzatore di mercurio DMA-80 Tricell completo di
software da destinare alla Struttura Territoriale di Siracusa.
GIG Z1918DFE44.

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Decreto dell Assessore Regionale del Territorio e dellAmbiente n. 118/GAB del 30/07/12)

VISTO I'art. 90 della legge regionale 03.05.01 n. 6, come modificato ed integrato dall'art. 94 della
legge regionale 16.04.2003, n. 4, e dall'art. 35 della legge regionale 31.5.2004 n. 9, di istituzione
del’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente — ARPA - Sicilia;

VISTO il Regolamento dell ARPA Sicilia adottato con Decreto dell Assessorato Regionale Territorio
ed Ambiente n.165/Gab del 1 Giugno 2005, pubblicato sulla GURS n. 29, parte 1A, dell'8 Luglio
2005;

VISTO il D.D.G. 315 del 13/06/2005: Presa d'atto “Approvazione del Regolamento di definizione
dell'assetto organizzativo, della pianta organica ed altri aspetti relativi alla funzionalita del’/Agenzia
Regionale per la Protezione del’Ambiente — ARPA Sicilia, ex art. 90 L.R. n. 6/2001 e successive
modifiche ed integrazioni”;

VISTA la nota prot. n. 33608 del 19/05/2016, a firma del Dirigente Generale del Dipartimento
dellAmbiente - Regione Siciliana, di autorizzazione alla “gestione prowvisoria dal 01/05/2016 al
fino al 31/05/2016” nel rispetto dei limiti di spesa di cui all’art. 1 defla L.R.32/15, fermo restando
che per 'anno 2016 I'ARPA sara finanziata secondo quanto previsto dall’art. 58 LR n. 9/2015

STANTE che & stato nominato RUP il Dott. Gaetano Valastro, Direttore della ST di Siracusa;

VISTA Ia relazione tecnica Prot. n. 14164 del 8/03/2016, integrata dalla relazione tecnica prot. n.
23072 del 14/04/2016 relativa alla procedura negoziata per la fornitura dell’Analizzatore di
mercurio DMA-80 Tricell completo di software da destinare alla Struftura Territoriale di
Siracusa, redatte dal dott. Valastro, che si allegano al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale, dalle quale si evince, tra f'altro:

» Che da pil di 18 mesi 'analizzatore di mercurio DMA-80 Tricell compieto di software viene
utilizzato dalla U.0.S. Laboratorio della ST di Siracusa in c/visione con risultati molto efficaci
per I'attivita analitica Istituzionale poiché consente la determinazione del mercurio in tutte le
matrici senza trattamento chimico del campione

» Che il Dott. Gaetano Valastro, Direttore della Struttura Territoriale di Siracusa ha proposto di
avviare immediatamente le procedure per 'acquisto dello strumento ritenendolo assolutamente
indispensabile per le proprie attivita istituzionali;

» Che con lettera di invito prot. n. 2482 del 18/01/2016 & stata interpellata la ditta FKV S.r.l., ditta
fornitrice, per formulazione la migliore offerta economica;

» Che la Ditta ha prodotto I'offerta economica n. ML 32955-541-16 del 18/01/2016, registrata al
protocollo n. 3113 del 19/01/20186, dalla quale si evince che la Ditta & disposta ad effettuare la
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-4.  Affidare, ai sensi del comma 2, lettera a) dell'art. 36, del D.Lgs. 18 Aprile 20186, n. 50, ciax
urgenza, la fornitura dell’Analizzatore di mercurio DMA-80 Tricell completo di software gia i
possesso della Struttura Territoriale di Siracusa in c/visione, alla ditta FKV S.r.l,, con seda =
Torre Bordone (BG), Largo delle Industrie, 10 — 24020 - Codice Fiscale 01758800161, per un
importo complessivo di spesa pari a € 38.430,00 (trentottomilaquattrocentotrenta/00) IVA al
22% inclusa.

5. Dare atto che lonere economico conseguente, pari a complessivi € 38.430,00
(trentottomilaquattrocentotrenta/00) IVA al 22% inciusa, di cui € 31.500,00
(trentunomilacinquecento/00) quale imponibile ed € 6.930,00 (seimilanovecentotrenta/00) per
VA, fara carico al conto cod. 1.02.22 “Attrezzature sanitarie e scientifiche”, e sara finanziata
con i fondi delfAgenzia esercizio finanziario 2016 — gestione provvisoria.

6. Dare, inoltre, atto che l'adozione del presente decreto costituisce spesa urgente e
indifferibile e per lo svolgimento delle attivita analitiche della ST di SR.

7. Approvare lo schema di lettera d’ordine, allegato al presente provvedimento per fame parte
integrante.

8. Dare mandato agli Uffici interessati di ARPA Sicilia della cura degli adempimenti necessari
per pervenire al perfezionamento della fomitura di che trattasi.

9. Autorizzare 'emissione di apposito mandato di pagamento in favore delia predetta Ditta a
presentazione di idoneo documento fiscale in regola con le norme vigenti, previa attestazione
di verifica di conformita (sotto il profilo quantitativo, qualitativo e tecnico) da parte degli uffici
competenti delle ST Arpa Sicilia di Siracusa e conseguente attestazione di regolare fomitura
da parte del Responsabile del Procedimento.

10. Dare, infine, atto della immediata esecutivita del presente decreto per i motivi di cui al punir:
6 del presente dispositivo.

11. Disporre, nelle more della disciplina definitiva dei controlli degli atti dell’A.R.P.A. Sicilia, la
trasmissione del presente decreto allA.R.-TA. - Dipartimento Regionale Territorio ed
Ambiente per 'esercizio dei compiti di vigilanza ex punto 2 dell'art. 90 Legge Regionale n°
6/2001 ed a! Collegio dei Revisori.

ella Amodee

Visto per la regolarita cgntabile
(Dott. Vit%ir‘ giore)




ARPA SICILIA - 8T, Sira
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Nr 00141 64 Data 08/03/2016

REGIONE SICILIANA
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE

RELAZIONE TECNICA

Procedura negoziata per {a fornitura del’Analizzatore di mercurio DMA-80 Tricell completo di
software da destinare alla scrivente Struttura Termritoriale di Siracusa.
CIG: 21918DFE44

VISTO che da pitr di 18 mesi, come risulta dal documento di trasporto n. Mi-1727986 del
25/08/2014 che si allega alla presente, I'Analizzatore di mercurio DMA-80 Tricell completo di
software viene utilizzato dalla U.0.S. Laboratorio della scrivente Struttura in civisione e risultando
molto efficace ai fini delio svolgimento dellattivita analitica istituzionale (determinazione del
mercurio in tutte le matrici senza trattamento chimico del campione), la U.0.S. sopraindicata, ai fini
di una migliore gestione deila strumentazione, manutenzione ordinaria e assistenza, ne ha
richiesto I'acquisto;

CONSIDERATO quanto sopra detto, lo scrivente Dott. Gaetano Valastro, in qualita di Direttore
della Struttura Temtoria!e ha proposto di awiare le procedure per I'acquisto dello strumento,

T

VISTO che con lettera di invito datata 18/01/2016 e registrata al Protocolio n. 2482 & stata
interpellata, la ditta FKV s.r.l,, ditta fomitrice, per formulare ia migliore offerta economica;

VISTA lofferta economica n. ML 32955-541-16 del 18/01/2016, che si allega alla presente,
prodotta dalla ditta, unitamente alla documentazione accompagnatoria acquisita agli atti, registrata
al Protocollo n. 3113 del 19/01/2016, per un importo complessivo di spesa pari a € 39.129,49
(trentanovemilacentoventinove/49) comprensivo di IVA al 22%, pari a € 7.056,13
(settemilacinquantasei/13);

RITENUTA idonea e conforme alle esigenze istituzionali la valutazmne di idoneita dell'offerta
tecnica formulata daifa ditta;

CONSIDERATO che tuite le recenti disposizioni dirette al contenimento dei costi delle pubbliche
amministrazioni hanno introdotto ulteriort criteri fortemente stringenti per lutiizzo dei fondi,
rendendo ormai tassativa la valutazione circa I'effettiva economicita delle procedure di acquisto e
obbligo di “utilizzare tutti i mezzi quando gli stessi garantiscono risparmi”;

CONSID_ERATO quanto sopra detto, di comune accordo con fa Struttura SA3 - ﬁatn’monio
Provveditorato ed Economato, si & deciso di procedere per richiedere offerta economica
migliorativa. _
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Persona Dr.ssa Liali Maria E-mail miiali@arpa.sicilia.it
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Arrivo
Nr 00031 1 3 Data 19/01/2016

Torre Boldone, It 18/01/2016

Spattle

ARPA SICILIA
STRUTTURA TERRITORIALE
UOC Dl SIRACUSA

Via Bufardeci, 22
96100- SIRACUSA (SR)

Oggetto: Vs, prot. Nr. 0002482 de! 18/01/2016 — Richiesta offerta per la fornitura di "Analizzatore di mercurio
DMA-80 Tricell completo di software”

Spett.,
a seguito della vs. richiesta d'offerta dl eui al protoocolio in oggetto, invio in allegato:

- Ns. offerta ML 32055-541-18 del 18/01/2016 timbrata e fimata da ne. procuratore sig. Albergoni;
- Dichtarazione sostitutiva DPR 445/2000 timbrata e firmata da ns. procuratare sig. Albergoni;

- Copia conforma afforiginale della CCIAA;

- Vs modsiio "A" timbrato e firmato da ns. procuratote eig. Albergoni;

- Vs. modulo tracelabilita dei flussi fimbrato e firmato da ne. procuraters sig. Albergoni;

- Ns. modulo tracclablita dsi fiussi timbrato e firmato da ns. procuratars gig. Albargoni;

- Gopla della carta d'identita del sig. Albergani.,

Cordiali saluti
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Offerta Num. ML 32955 541 18
Data 18/01/2016 Spett.
Vs, fichiesta di offerta
Vs, Rif. Prot. Nr, 0002482 A.R.P.A. SICILIA
dei 18/01/2016 STRUTTURA TERRITORIALE
L'offerta & seguita da: UOC DI SIRACUSA
Segreteria Off. Stefania Roncalli Via Bufardedi, 22
Spec. Appl.  Taurisano M. 95100 - SIRACUSA (SR) - ltalia

Resp. Comm. FantiF.

Vi ringraziamo per I'interesse mostrato per Funité oggetto di questa offerta.

Spstt.,
siamo lieti di inviarvi in allegato la documentazione tecnico commerciale risultata di Vs. interessa.
L' Ufficio Vendite FKV, faciimente raggiungibile con le linee dirette dedicate:

Telefono 035 - 3680.211
Telefax 035 - 3680.399
E-mall  info@fkv.it

& a Vs, completa disposizione per ulterion informazioni al riguardo.

L' unita offertaVi & supportata dal Servizic FKV, che includs {aboratori applicativi per metodiche su Vs,

campioni, techicl specializzali per installazioni ed addestramento di Vs, personale noncha un efficiente
servizlo di Assistenza Tecnica.

Vi ringraziamo per {interegsse ai nostri prodotl e porgiamo | nostri pil distinti ealuti.

FKVarl
Ufficio Vendite
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Offarta N* ML 32055 b41 16
18M1/2018
Ve. R, V. richiesta di offerta

PASSIONEIDEESOLUZION:

RICEVUIL  L8/0L/ 28l L2049

FAY) P.003/024

Gegr. Offerts  Stefania Roncalli

Spec. Appl. Taurisano M.

Resp, comm.  FantiF.

Pag-2di5

ML DMAS530 - Analizzatore diretto del Mercurio a TRIPLA CELLA
DMA-80

Congente di effetiare analisi per [a determinazions diretta det contenuio
di mercuric su metrici di varia natura, senza che si rendano necessari
trattamenti chimici del camplone.

Consente di operare su:

Campioni solidi: quali fanghi, terreni, sediment, vegetali, alimenti in
gensre, tassuti;

Campioni liquidi: guali acque reflue, acque dl scarico, bevande,
campioni biologici, eee.

Comprands:

Programma di gestione strumentaie in ambiente Windows
Auto campionatore da 40 posizioni

Carattaristiche principalf:

Detsrminazione diretta del contenuto di mercurio nel campione,
senza che si rendano necessar trattament! di preparazione chimica
all'anzlisl;

Possibilith di operare su campioni solidi, liquidi e viscosi;

Dopplo spatirofoiometro moho raggio con disposizione in sane delle
celles di misurs;

Controlio delle funzioni strumentali mediante Pemonal Computer
compatibile (NON FORNITO);

Software In  ambients Windows, possibiith di acquisire
decumentezione jn accords con le norme GLP, TQM e i5Q;
possibilitd di collegamento 2 LIMS; conforme al protosolle CFR 21
parte 11;

Possibillta di acquisire it peso del campione direttameante da bllancis
glettronica;

Sistema autocampionatore integrato da 40 poslzionl, tramite platio
rolante e braccio di introduzione pneumatica dslle navicsllis pora
campions;

Sorgenti: 2 lempade lermostatate a bassa pressione a vapori freddi di
mercurio;

Rilevazione a 2584nm, igolata da filro interfarenziale da Snm di
riscluzions (handa pessante a met aitezza);

Rilevators: dopplo foto diodo UV al silicio;
Limite di rilevahilitd: 0,0015 rig di Hg;

Triplo campo di lavoro con selezione ed integrazione aufomatica:
intervallo basse concentrazioni de 0 a 10 ng Hy assolut;; intervallo
medie concentrazioni da 10 a 20 ng Hg assoluti, intervallo e
concentrazioni da 20 a 1000 ng Hg assoiuti;

L‘u'mnagln; otrahba non comispondare afla
eo?tﬁaumzime pioposta

7 e - O.F. nnsaauomi
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Offarta N® ML 22955 541 16 Segr. Offerte  Stefonla Roncalii
) Dala 1810112018 Spec. Appl. Taurisano M,
Vs. Rif. Vs. tichiesta di offeria Resp.comm.  FanifF.
FASSIONEIDEESQLUZIONI Reg.3d15

« Trattamento termico dsl campione complataments variablle da parte
dell'operatore, con possibilith di modificare tempi e temperature di
essiccazione ed incenerimento;

« Possibiiith d! effetivare curve di calibrazione con campioni standard
sofidi @ liquidi;

« Possibilitd di effeltuare operazioni di accumulo (pre-concentrare) di
mercuria fino & pill di 20 voits;

+ Gas di trasporto: Ossigeno;

= Alimentazione: 220V 50 Hz;

+ |l sistema & prodotto de Milestone, socield a qualitd cerfificata 180
8002,

¢ Certificazioni CE

WML 70200 - Trappola mercurlo -

ML DMAB347 - Navicells in quarzo 1500ul (set-10 pezzi)
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Offerta Num. ML 32055 541 16
Data 18/01/2016
V. richiesta di offerta
Vs. Rif. Prot. Nr. 0002482
del 18/01/2016
L'cfferta & seguita da:
Segreteria Off. Stefania Roncalii
Spec, Appl. Taurisanc M.

Resp. Comm. FantiF.

Configurazione base

—

P.005/024

Aziends carffiraty

G.F. - P,VA - Reg. Imprese 01756800181 v NI EN {50 9001:2008
Cap.80c Eurn 1,000,000 Wl vare. » UNIEN 14001:2004
REA n. 234632 + OHSAS 18001:2007
Istr. Reg. AE.E. n. V0302000000065 + 5A E000:2008
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" Pag.4dl5
Spetit,
A.R.P.A. SICILIA
STRUTTURA TERRITORIALE

UOC DI SIRACUSA
Via Bufardedi, 22

96100 - SIRACUSA (SR) - Halia

Toa [ a55 ST [ SR S T
1 ML BMABS30 Analizzatore diretto del Marcurio DMA- 80 Tripla cella con | 1 35.080,00 35.080,00
. software . - - '
e - 2 (ML 70200 Trappola mercurie 1 311,00 311,00
3 iML DMAB347 Naviceile In quarze da 1,5 mi {set da 10 pezzi) 2 528,00 1.066,00
Prezzo totale in Eura 36.447,00
Sconto speciale a voi riservato 12,00%
Prezzo totale scontato in Euro 32.073,36
VA al 22% 7.056,13
Prezzo totale In Euro con IVA 39.129,49
CONDIZIONI DI FORNITURA

Le condizioni dl fornitura qul offerte potranno essere rivists in seds di ordine, in funzione def
rispatto dei tarmini di pagamento delle forniture precedentl,

Prezzi: s non diversamente specificato | prezel sl intendono VA ESCLUSA

Consegna: Strumentazione gid pregso dl vo! In civisione con ns. ddt nr. 168/VS def 2211012015,
Imballo; compraso

Pagamento: 30 pa. df.

Installazione: Gia effetivata,

Validith deli'offerta: 180 gg. dalla data di presentszione dellofferia

Eliseo Albergoni
Procuratore
FKY 8.1l

RUE (BG)
035/3600380

WK - G.E 01768800187



RICEVUIL  18/Wl720lb LDId4

18/61/2016  15:55 FAK) P‘.DOB!UZA
Offerta N* ML 32855 541 18 Segr, Offerte Stefania Roncaffi
Data 15/01/2016 Spec. Appi. Taurisano M.
Vs. Rif. Vs, tichiesta di offerta Resp.comm.  Fanlif.
PASSIONEIDEESOLUZION! ~Bap. 5405

Informativa privecy d.lges 196403

! suoi deti sarenno utilizzati unicamente per gestire la presente offerta e | suoi eventuali ordini futuri offre che tulti gli
obbiighi di legge connesst. ! suol dali non sarahno comunicali & torze partl se non per scopl streftameinte connassl alle
finelitd sopre esprasse. il titolare dsl trattamento del datl § FKV Sri e [ responsabile del trattemento & reperibile presso e
sade aziendale.

{ suoi dall saranno Insariti, distro suo consenso, nella malling Nist azlendale &f fins dl invisris informazionl e promazioni suf
prodotti/servizi di FKV, la preghismo di esplicitare la sva scelta e inviaria ai conlelli df FKV ricordandole che fe sono
garantili i dirtthi di cui all'art, 7 del Codice,

[ ] Acconsenio — [ ] Non acconsento (il mancato consanso non ha influenza sulla gestions deifa prasents offerts)

Data Firma:,

g

380 g h 4 FAN 0385(9506}
y N 288
P - C.F. 01738800189



ARF’A SICILIA - ST. Sira
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Nr 0023072 Data 14[04[2016

REGIONE SICILIANA
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE

RELAZIONE TECNICA

Procedura negoziata per la fornitura del’Analizzatore di mercurio DMA-80 Tricell completo di
software da destinare alla scrivente Struttura Temtonale di Siracusa — Integrazione.
CIG: Z1918DFE44

VISTO che con relazione tecnica registrata al protocolio n. 14164 del 08/03/2016, 1a scrivente
Struttura Territoriale ha proposto di comune accordo con la Struttura SA3 - Patrimonio
Provveditorato ed Economato, di procedere per richiedere offerta economica migliorativa;

VISTO che con letera di invito, che si allega afla presente, datata 08/04/2016 e registrata ai
Protocollo n. 21858 & stata interpellata, la ditta FKV s.r.1., ditta fornitrice:

» performulare una offerta ecoriomica migliorativa;

e e per rilasciare una dichiarazione di esclusivita riguardo la commercializzazione dello
strumento in Italia e riguardo a delie specifiche caratteristiche tecniche, richieste dalla
U.O.S. Laboratorio, necessarie per lo svolgimento dell'attivita analitica istituzionale;

VISTA l'offerta economica n. ML 32955-541-16 rev. del 12/04/2016 prodotta dalla ditta che si
allega alla presente, unitamente alla dichiarazione di esclusivitd acquisita agli atti e registrate al
Protocolio rispettivamente con n. 22530 del 13/04/2016 e 22656 del 13/04/2016, per un importo
compiessivo di spesa pari a € 38.430,00 (trentomilaguatirocentotrenta/00) comprensivo di VA al
22%, pari a € 6.930,00 (seimilanovecentotrenta/00);

RITENUTA idonea e conforme alle esigenze istituzionali la valutazione di idoneitd dell'offerta
tecnica formulata dalfa ditta; ,

RITENUTA altresi congrua I'offerta economica rispetto alla carattenstica del bene;

CONSIDERATO quanto sopra detto, si propone di affidare la fornitura, alla ditta FKV s.I.l., con
sede a Torre Boldone (BG), Largo delle Industrie, 10, C.A.P. 24020, P.IVA n. 01758800161, per un
importo complessivo di spesa pari a € 38.430,00 (trentomilaguatirocentotrenta/00) comprensivo di
IVA al 22%, pari a € 6.930,00 (seimilanovecentotrenta/00).
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Offerta Num. ML 32955 541 16-A

Data 12/04/2016 Spett.

Vs. richiesta di offerta
Vs, Rif. Prot. Nr. 0002482 A.R.P.A. SICILIA

del 18/01/2016 STRUTTURA TERRITORIALE
L'offerta & seguita da: UOC DI SIRACUSA

Segreteria Off. Ema_nuela Sonzogni Via Bufardeci, 22
Spec. Appl.  Taurisano M. 96100 - SIRACUSA  (SR) - Italia
CILIA - 8T. Siracusa

Resp. Comm. Fanti F.

Tit. 10.00.00 Arrivo
Mr. 0022530 Data 13/04{2016

Vi ringraziamo per l'interesse mostrato per l'unita oggetto di questa offerta.

Spett.,
siamo lieti di inviarvi in allegato la documentazione tecnico commerciale risultata di Vs. interesse.
L' Ufficio Vendite FKV, facilmente raggiungibile con le linee dirette dedicate:
Telefono 035 - 3680.211
Telefax 035 - 3690.399
E-mail  info@fiv.it
& a Vs. completa disposizione per ulteriori informazioni al riguardo.
L’ unita offertaVi & supportata dal Servizio FKV, che include laboratori applicativi per metodiche su Vs,
campiom tecnici specializzatt per instaliazioni ed addestramento di V's. personale nonche un efficiente
servizio di Assistenza Tecnica.
Vi ringraziamo per l'interesse ai nostri prodotti e porgiamo i nostri pil distinti saluti.

FKVsrl
Uficio Vendite



Offerta N° ML 32955 541 16- A Segr. Offerte Emanuela Sonzogni

g Data 12/0412018 Spec. Appl. Taurisano M.
e Vs. Rif. Vs, richiesta di offerta Resp. comm. Fanti F,
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ML DMAB530 - Analizzatore diretto del Mercurio a TRIPLA CELLA
DMA-B0

Consente di effettuare analisi per la determinazione diretta del contenuto
di mercurio su matrici di vana natura, senza che si rendano necessan
trattamenti chimici del campione.

Consente di operare su:

- Campioni solidi: quali fanghi, terreni, sedimenti, vegetali, alimenti in
genere, tessuti;

- Campioni liquidi: quali acque reflue, acque di scarico, bevande,
campioni biclogici, ecc.

=

Comprendes:

s Programma di gestione strumentale in ambiente Windows ) . .
L'immagine potrebbe non comispondere alla

» Auto campionatore da 40 posizioni configurazione proposta

Carafteristiche principali:

« Determinazione diretta del contenuto di mercurio nel campione,
senza che si rendano necessan trattamenti di preparazione chimica
all'analisi;

o Possibilita di operare su campioni solidi, liquidi e viscosi;

« Doppio spettrofotometro mono raggio con disposizione in serie delle
celle di misura;

« Controllo delle funzioni strumentali mediante Personal Computer
compatibile (NON FORNITO);

+ Software in ambiente Windows, possibilita di acquisire
documentazione in accordo con le norme GLP, TQM e ISO;
possibilita di collegamento a LIMS; conforme al protocollo CFR 21
parte 11; ‘

» Possibilita di acquisire il peso del campione direttamente da bilancia
elettronica;

s Sistema autocampionatore integrato da 40 posizioni, tramite piatto
rotante e braccio di introduzione pneumatica delle navicelle porta
campione;

« Sorgenti: 2 lampade termostatate a bassa pressione a vapori freddi di
mercurio;

» Rilevazione a 254nm, isclata da fitro interferenziale da 9nm di
risoluzione (banda passante a meta altezza);

« Rilevatore: doppio foto diodo UV al silicio;
e Limite di rilevabilita: 0,0015 ng di Hg;

s Triplo campo di lavoro con selezione ed integrazione automatica:
intervallo basse concentrazioni da 0 a 10 ng Hg assoiuti; intervallo
medie concenfrazioni da 10 a 20 ng Hg assolufi, intervallo alte
concentrazioni da 20 a 1000 ng Hg assoluti;
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« Trattamento termico dei campione completamente variabile da parte
dell'operatore, con possibilitd di moedificare tempi e temperature di
essiccazione ed incenerimento;

< Possibilita di effettuare curve di calibrazione con campioni standard
solidi e liguid;

« Possibilita di effettuare operazioni di accumulo (pre-concentrare} di
mercuric fino a pid di 20 volte;

= (Gas di trasporto; Ossigeno;
» Alimentazione: 220V 50 Hz;

= i sisterna & prodotto da Milestone, societa a qualitd certificata 1SO
8002,

» Certificazioni CE

ML 70200 - Trappola mercurio

ML DMAB34T - Navicelle in quarzo 1500ul (set-10 pazzi)
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Offerta Num. ML 32955 541 16-A
Data 12/04/12016 Spett.
Vs. richiesta di offerta :
Vs. Rif. Prot. Nr. 0002482 AR.P.A. SICILIA
det 18/01/2016 STRUTTURA TERRITORIALE

offerta & seguita da: UOC DI SIRACUSA

Segreteria Off. Emanuela Sonzogni Via Bufardeci. 22

Spec. Appl.  Taurisano M. 96100 - SIRACUSA  (SR) - Italia

Resp. Comm. FantiF.

Confi gurazlone base
TPob L Godiee L LT T Desidons T T o - X S - S .1 S

. ML DMAB530 - Analizzalore diretio del Mercuric DMA- B0 Tripla cella con | 1 35.080,00 35.080,00:
:  software i
-2 iML70200 ' Trappola mercurio 1 311,00 311,00
3 ML DMA8347 _____ _Navicelle in quarzo da 1,5 ml (set da 10 pezzi) (2 528,00 1.056,00
Prezzo totale in Euro 36.447,00
Prezzo speciale a-vo vato 31.500.00
IVA al 22% 6.930,00
Prezzo totale in Euro con IVA 38.430,00

CONDIZIONI DI FORNITURA

Le condizioni di fornitura qui offerte potranno essere tiviste in sede di ordine, in funzione del

rlspetto del termml dl pagamento delle fomiture precedenti.

Prezzi:

Consegna:
Imballo:
Pagamento:

Installazione:

 Validita dellofferta: |

o 5‘%.‘.‘9[‘.."..'.‘7’9’??'1‘_?!‘!?_, specificato i prezzi si intendono IVA ESCLUSA

Strumentazione gia presso di voi in civisione con ns. ddt nr. 198/VS del 22/10/2015.

compreso
: 30 gg. df.
Gia effettuata.

]

180 gg. dalla data di presentazione dell'offerta
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Vs. Rif. Vs. richiesta di offerta Resp. comm. Fanti F.
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Informativa privacy d.lgs 196/03

| suoi dati saranno utilizzati unicamente per gestire la presente offerfa e i suoi eventuali ordini fufuri olfre che {ulfi gli
obblighi di legge connessi. { suoi dati non saranno comunicali a ferze parti se non per scopi streltamente connessi alle
finalita sopra espresse. il titolare del trattamento dei dati & FKV 51 e il respansabile del traltamento é reperibile presso la
sede aziendale.

I suoi dati saranno insenti, dietro suo consenso, nelfa mailing fist aziendale al fine di inviarle informazioni e promozioni suf
prodoftiservizi di FKV, la preghiamo di esplicitare la sua scelta e inviarla ai contalti di FKV ricordandole che le sono
garaniti i diritti di cui alfart. 7 del Codice.

[ 1 Acconsento — [ ] Non acconsento (il mancato consenso non ha influenza sulla gestione delfa presente offerta)

Data Firma;
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DICHIARAZIONE DI ESCLUSIVITA

La societa F.K.V. S.r.l., con sede in Largo delle Industrie 10, 24020 Torre Boldone Bergamo

DICHIARA
di essere la distributrice esclusiva sul territorio italiano della ditta Milestone S.r.l., produttrice dei sistemi per la
determinazione diretta del mercurio DMASC.
La Societa FKV S.r.l, &, inoltre, responsabile per it marketing, installazioni e servizio post-vendita.
Le unita MILESTONE DMABQ utilizzano, in esclusiva, una serie accorgimenti tecnici atti 8 migliorare le prestazioni

analitiche, oftre che la sicurezza operativa nei [aboratori analitici.

Le unita per la determinazione diretta del mercurio MILESTONE DMASQ TRICELL, sono glf unici sistemi in
commercio, dotati delle seqguenti caratieristiche tecnicic:
Terminale di controllo dedicato e remoto a colori ad alta definizione “Touch-Screen” con chiave USB.

Sistema in grado di eseguire analisi del mercurio contenuto nei gas mediante collegamento diretio a
sistema di campionamento (canister, bombola etc).

Sistema in grado di lavorare sia con ossigeno sia con aria ultrapura, indifferentemente e senza calo di
performance anatitiche.

Software che consente Vimpostazione delle rampe di temperatura per le fasi essiccazione,
combustione, amaigama e desorbimento per una migliore gestione del ciclo di lavoro, consentendeo il
controllo di eventuali reazioni violente durante il trattamento di matrici particolarmente reattive.

Tripla cella di lettura sequenziale: il sistema lavora su tre campi di misura restituendo tre segnali
distinti e con selezione ed integrazione automatica per basse, medie ed alte concentrazioni per
assicurare la massima risoluzione analitica.

Software che interpola | punti di taratura con funzioni lineari, guadratiche o sigmoidali, a scelta
delf'operatore; il sistema gestisce tre curve di taratura, restituendo tre segnali distinti per ogni campo
di misura relativo a bassa, media e alfa concentrazione.

Autocampionatore da 40 posizioni, integrafo allo sfrumento, per campioni sia solidi che liquidi.

Blocco defle celle di lettura, con tripla cella e tre campi di misura distinti, termostatato per evitare
condensazioni di liquidi e conseguenti eventuali effetti memoria.

La presente dichiarazione, viene rilasciata ad uso di tutti gli interessati.

ARPA SICILIA - ST. Siracusa

Pl ¥ 4
< 7 28
00.00 Arrivo 24020 TORRGE ﬂ{} ﬁﬂﬁ (SG}

Nr00‘22656 Data 13/04/2016 TEL. 035/35902TT=FAX 035/3680300
P. IVA - CF. 01758300161



Titoiario 10.02.00

SA 3 Patrimonio, Provveditorato ed Economato
UQS Provveditorato ed Economato

Tel.: 320 4643752 Spett le ditta FKV S.r.1.

i@arpa.sicilia.it & Largo delle Industrie, 10
24020 - Torre Bordone (BG)
Viia PEC appalti fax 035 3690399

e, p.c. Alla ST di Siracusa

Oggetto:  Affidamento fornitura dell’Analizzatore di mercuric DMA-80 Tricell completo di software
da destinare alia Struttura Territoriale di Siracusa.
GIG Z1918DFE44. -,

In esecuzione al Decreto del Direttore Generale n. del (da citare in fattura
unitamente a Struttura SA 3) e come da Vs. offerta economica n. ML 32955-541 16-A del
12/04/20186, é stata affidata a codesta ditta FKV S.r.1., con sede a Torre Bordone (BG), Largo delle
Industrie, 10 — 24020 - Codice Fiscale 01758800161 la fornitura dell'Analizzatore di mercurio DMA-
80 Tricell completo di software gia in c/visione presso la Struttura Territoriale di Siracusa, per un
importo di € 38.430,00, incluso IVA al 22%.

Il pagamento sara effettuato ad avvenuto svolgimento della fornitura, acquisita la fattura
intestata al’ARPA Sicilia, Via San Lorenzo, 312 G — 90146 Palermo, P. |[VA: 05086340824, previa
attestazione di verifica di conformita (sotto il profilo quantitativo, qualitativo e tecnico) da parte degli
uffici competenti, e conseguente attestazione di regolare fornitura da parte del Responsabile del
Procedimento. Si precisa che la fatturazione dal 31/03/2015 & elettronica (Codice Univoco ufficio:
UFSSDZ); si precisa altresi che le ARPA non sono Enti soggetti allo “SPLIT PAYMENT".

La presente viene inviata in duplice copia e acquistera validita upna voita restituita una copia
controfirmata dal legale rappresentante di Codesta Ditta per presa visione e accettazione.

Il Direttore della SA3
(Dott. Vito Ciringione)

.................................................

Per presa visione ed accettazione
Data Timbro e firna




